
Oggetto: POR PUGLIA 2014/2020  ASSE IV - AZIONE 6.1. LAVORI DI
"AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL C.C.R.
COMUNALE E REALIZZAZIONE DI UN'AREA PER LA
PREVENZIONE DEI RIFIUTI"  IMPORTO PROGETTO EURO
300.000,00. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. DICHIARAZIONE
DI GARA DESERTA. CUP: J36D20000030002  - CIG:[8947459CBC]

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con la Delibera G.C. n°158 del 27.09.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei-
lavori di ampliamento e completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione
di un'area per la prevenzione dei rifiuti (codice CUP J36D20000030002), importo
progetto €300.000,00, redatto dall’Ing. Ivan Matteo Contrino e che, con la stessa, è stato
dato atto che il progetto è interamente finanziato con fondi regionali rivenienti dal POR
Puglia 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.1 “interventi per l’ottimizzazione della gestione dei
rifiuti urbani”;

che con la determinazione n°293/589 del 18/10/2021 del Dirigente del III Settore è stato-
determinato a contrarre l’affidamento dei suddetti lavori e, quindi, è stata indetta una

COPIA
_________

Registro Generale n. 698

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE

N. 343 DEL 26-11-2021

Ufficio: CONTRATTI - AMBIENTE

Determinazione 3° SETTORE n.343 del 26-11-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 1

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, co. 1 lett. sss) e dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016,
per la scelta del contraente cui affidare l’esecuzione dei lavori e delle forniture previste nel
progetto esecutivo dell’intervento di ampliamento e completamento funzionale del C.C.R.
comunale e realizzazione di un'area per la prevenzione dei rifiuti - importo progetto
€300.000,00 (CUP J36D20000030002), approvato con la Delibera G.C. n°158 del
27.09.2021, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

che con stessa determinazione n°293/589 del 18/10/2021 è stato approvato lo schema del-
bando, e dei relativi allegati;

che in data 20/10/2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Collepasso-
(pubblicazione n°1193 del 20.10.2021) il bando di gara, mediante procedura aperta, per
l’affidamento dei lavori e delle forniture dell’intervento di ampliamento e completamento
funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la prevenzione dei rifiuti -
importo progetto €300.000,00 (CUP: J36D20000030002), mediante il quale sono stati
invitati gli operatori interessati a presentare la propria offerta entro e non oltre le ore 12,00
del 09/11/2021;

che il bando di gara e il relativo disciplinare sono stati pubblicati, in data 20/10/2021, anche-
sul profilo del committente www.comunedicollepasso.gov.it/, sulla piattaforma digitale dei
bandi di gara presso l’ANAC di cui all’art.73, comma 4, del D.Lgs. n°50/2016, nonché sul
sito della piattaforma telematica www.cucserresalentine.it;

che nella seduta pubblica del 09.11.2021, il Seggio di gara ha proceduto alla verifica della-
regolarità dell’unico plico informatico pervenuti, alla verifica della documentazione
amministrativa presentata dai concorrenti e, al termine del relativo esame, all’ammissione
alla gara del relativo concorrente;

che, dopo la scadenza prevista per la presentazione delle offerte, con la determinazione del-
Dirigente III Settore n°333/639 del 11/11/2021 è stata costituita la Commissione
giudicatrice prevista dall’art.77 del D.Lgs. n.50/2016, per la valutazione delle offerte
tecniche pervenute nell’ambito della procedura aperta in oggetto, con l’attribuzione delle
specifiche funzioni ivi indicate;

che, nella seduta riservata del 18.11.2021, la Commissione giudicatrice, al termine della-
valutazione, ha attribuito punteggi definitivi tali da non consentire al concorrente il
superamento della soglia di sbarramento, utile all’ammissione all’apertura della busta
dell’offerta economica;

che con la nota prot. n°14005 del 18/11/2021 sono stati acquisiti a protocollo del Comune i-
verbali della Commissione giudicatrice inerenti la procedura aperta in oggetto;

VISTO il Verbale n°1 del 09.11.2021, con il quale il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha
determinato l’ammissione alla gara dell’unico concorrente partecipante;

VISTI i seguenti Verbali di gara, in atti del Comune con il prot. n°14005 del 18/11/2021:
Verbale n°1 del 16.11.2021 - ore 10:00 (seduta riservata)-
Verbale n°2 del 16.11.2021 - ore 17:30 (seduta riservata)-
Verbale n°3 del 18.11.2021 (seduta riservata) con il quale la Commissione di gara ha-
attribuito all’offerta tecnica pervenuta un punteggio complessivo tale da non consentire il
superamento della soglia di sbarramento

Determinazione 3° SETTORE n.343 del 26-11-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2

http://www.comunedicollepasso.gov.it/
http://www.cucserresalentine.it


DATO ATTO:
che il progetto, di complessivi €300.000,00, risulta interamente finanziato con fondi-
regionali rivenienti dal POR Puglia 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.1 “interventi per
l’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani”, giusto finanziamento concesso con la
D.D. regionale n°263 del 01/07/2020 del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche, a
seguito dell’“Avviso per la selezione di interventi finalizzati alla realizzazione
all'ampliamento e/o all'adeguamento di centri comunali raccolta differenziata di rifiuti”
approvato con la determinazione regionale della medesima Sezione n°181 del 26/08/2019
pubblicata sul B.U.R.P. n°98 del 29/08/2019”;

che con Delibera G.C. n°1 del 09.01.2020 è stato nominato responsabile unico del-
procedimento (RUP), per i lavori di che trattasi, l’Arch. Walter Cosimo Pennetta,
Responsabile del IV Settore;

che al procedimento di affidamento di che trattasi il sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale-
Anti Corruzione (ANAC) ha assegnato il Codice Identificativo Gara di seguito indicato:
CIG[8947459CBC];

che l’intera procedura di gara è stata gestita, ai sensi dell’art. 40, comma 2 del D. Lgs-
50/2016, attraverso la piattaforma telematica  www.cucserresalentine.it della CUC
dell’Unione dei Comuni delle Serre Salentine;

VISTO il Verbale n°3 del 18.11.2021 con il quale la Commissione nominata con la Determina
n°333/639 del 11/11/2021, in seduta riservata, ha attribuito al concorrente “SOTEC s.r.l.” un
punteggio complessivo tale da non consentire il superamento delal soglia di sbarramento
determinata al paragrafo 4.1 del disciplinare di gara;

CONSIDERATO che non vi sono altri partecipanti alla procedura aperta in oggetto;

RAVVISATO pertanto di dover dichiarare deserta la gara per carenza di offerte valide;

VISTI:
il D.Lgs. n°50/2016;-
il D.Lgs. n°267/2000;-
l’art.12 della L.R. 11 maggio 2001 n.13;-
il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione della-

legge quadro in materia di lavori pubblici”, per la parte applicabile;

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali n°6506 del 18.06.2019;

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI APPROVARE il Verbale di gara n°1 del 09.11.2021 allegato al presente atto per2.
costituirne parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO dei Verbali della Commissione giudicatrice elencati nella premessa3.
narrativa, in atti del Comune con il prot. n°14005 del 18.11.2021;

DI DICHIARARE la gara per l’affidamento dei «Lavori di ampliamento e completamento4.
funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la prevenzione dei rifiuti -
importo progetto €300.000,00» CIG [8947459CBC] deserta ai sensi dell’art. 95, comma 12,
del D.Lgs. n°50/2016, in quanto la Commissione giudicatrice ha assegnato, all’unico

Determinazione 3° SETTORE n.343 del 26-11-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3

http://www.cucserresalentine.it


partecipante alla gara, un punteggio complessivo, riferito all’offerta tecnica, tale da non
consentirgli il superamento della soglia di sbarramento;

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento (RUP) per l’opera in oggetto,5.
è l’Arch. Walter Cosimo Pennetta, Dirigente IV Settore, giusta Delibera G.C. n°1 del
09.01.2020;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to IMPERIALE Martire

Determinazione 3° SETTORE n.343 del 26-11-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-11-2021    al 11-12-2021

N° 1367

Lì  26-11-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IMPERIALE Martire

Determinazione 3° SETTORE n.343 del 26-11-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


